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Orientering af Udenrigsudvalget vedrørende bistanden til Egypten 

I lyset af den seneste meget bekymrende udvikling i Egypten har jeg be-
sluttet for nærværende at indefryse udviklingsindsatser, som involverer 
statslige samarbejdspartnere. Det drejer sig konkret om to indsatser, der 
henhører under det Arabiske Initiativs støtte til økonomisk vækst og be-
skæftigelse. Endvidere sættes stop for planlægning af nye bistandsindsat-
ser, der gennemføres via statslige aktører.

Den ene indsats går til implementering af projektet ”Support to Labour 
Intensive Employment in Infrastructure and Social Services” i det sydlige 
Assiut Guvernorat, som er et pilotprojekt til et stort Verdensbanksfinan-
sieret projekt. Den egyptiske partner er Social Fund for Development, 
som henhører under premierministerens kontor. Den danske støtte be-
løber sig til 18 mio. kr.

Den anden indsats går til implementering af projektet ”Decent Jobs for 
Egypt´s Young People” i to guvernorater i Nildeltaet. Projektet gennem-
føres i samarbejde med Ministeriet for Arbejdskraft og Immigration samt 
lokalregeringer/guvernører. Den danske støtte kanaliseres gennem In-
ternational Labor Organization og beløber sig til 9,3 mio. kr.

Danmark har ikke stoppet bistandssamarbejdet med Egypten, som for-
bliver en vigtig partner for Danmark. For indeværende fortsættes det 
øvrige udviklingssamarbejde med Egypten, herunder samarbejdet gen-
nem det dansk-egyptiske dialoginstitut såvel som med en bred vifte af 
civilsamfundspartnere, der blandt andet arbejder for at fremme menne-
skerettigheder, kvinders deltagelse, fri presse og interkulturel dialog. 

Det er samtidig vigtigt for regeringen, at der også i EU tages en grundig 
diskussion af bistanden til Egypten i lyset af den seneste udvikling. Der 
er derfor også taget skridt til at sikre en snarlig europæisk drøftelse af den 
europæiske bistand til Egypten.
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